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Muhterem Müminler! 

Mekke’de cehaletin kol gezdiği yıllardı. 

Müşrikler her türlü kötülüğü yapıyor, güçlü olanlar 

zayıfları eziyordu. Şehrin nüfuzlu kişileri başka 

yerlerden gelenleri zalimce sömürüyordu. İşte bu 

dönemde Yemenli bir tacir, mallarını Kureyş’in 

önde gelenlerinden biri olan Âs b. Vâil’e satmıştı. 

Ama Âs b. Vâil’in ne parayı ödemeye ne de malı 

geri vermeye niyeti vardı. Yemenli tacir, nüfuzlu 

kabileleri dolaştı. Yapılan zulmü anlatıp yardım 

istedi. İşte o zaman kalplerinde adalet duygusunu 

yaşatanlar, bu kutsal şehirde böylesi zulümleri 

ortadan kaldıracaklarına dair bir antlaşmaya 

vardılar. Aralarında o zamanlar henüz yirmi 

yaşlarında bulunan Muhammed b. Abdullah da 

vardı. Bu kutlu harekete, “Erdemliler 

Antlaşması” anlamına gelen “Hılfü’l-füdûl” dendi. 

Kıymetli Müminler! 

Asıl itibariyle zulüm; haksızlık etmek, hak 

sahibine hakkını vermemek, bir şeyi lâyığı 

olmayan yerde kullanmaktır. Okuduğum ayet-i 

kerimede Yüce Rabbimiz; “Zulmedenlere asla 

meyletmeyin, yoksa size de ateş dokunur. Sizin 

Allah'tan başka dostunuz yoktur. Sonra size 

yardım da edilmez.”1 buyuruyor.  Okuduğum 

hadis-i şerifte Allah Resulü (s.a.s) şöyle buyuruyor: 

“Zulüm, kıyâmet günü (sahibini saran) 

karanlıklar (olacak)tır.”2 

 

  Değerli Müminler! 

Hz. Peygamber (s.a.s) Veda Hutbesini 

dinleyen binlerce insana şöyle seslenmiştir: 

“Kanlarınız, mallarınız ve onurlarınız 

dokunulmazdır.”3 Bu aslında İslâm’da zulmün 

her türlüsünün yasaklandığının apaçık ilanıydı. 

Bu sebeple Müslüman, şartlar ne olursa olsun 

daima zalimin karşısında, mazlumun ise yanında 

yer almalıdır. Hz. Peygamber (s.a.s), bir mazlum 

Allah’a yakardığı zaman ona gök kapılarının 

açıldığını ve Allah’ın; “Yemin olsun ki, belirli 

bir zaman sonra da olsa sana mutlaka yardım 

edeceğim.”4 buyurduğunu müjdelemiştir.   

Aziz Müminler! 

Peygamber Efendimiz (s.a.s), değerli 

sahabisi Muâz b. Cebel’i Yemen’e gönderirken, 

zekât tahsili sırasında mal sahiplerine haksızlık 

yapmamasını tavsiye ederek; “...Mazlumun 

bedduasından sakın. Çünkü onunla Allah 

arasında hiçbir perde yoktur.”5 demiş, 

mazlumun bedduasını almamaları konusunda 

onun şahsında bütün insanları uyarmıştır. İşte 

bütün bunlardan hareketle kültürümüzde, “Alma 

mazlumun âhını, çıkar âheste âheste!” 

denilmiştir. 

Hutbemi Peygamber Efendimiz (s.a.s)’in 

bir duası ile bitiriyorum; “Allah’ım! Fakirlikten 

sana sığınırım. Darlık ve zilletten sana 

sığınırım. Zulmetmekten de zulme 

uğramaktan da sana sığınırım.”6  
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